
ZÁPIS

č. e-spis: P10-510195/2023

z 8. jednání Výboru pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10, které se 
konalo dne 4. 12. 2023 v místnosti č. K 726 (Josef Herold),

Úřad městské části Praha 10, Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10, 
od 17.00 do 18.20 hodin

Přítomní členové výboru
Ing. Viktor Lojík, předseda
Mgr. et Mgr. Tomáš Janík, člen
Ondřej Ertl, zástupce občanů
Mgr. Filip Jettmar, MBA, zástupce občanů
Mgr. Josef Nerušil, člen
Ing. et Ing. Vladimír Novák, člen
JUDr. Pavel Šutka, místostarosta, stálý host

Hosté
Ne

Omluvení členové výboru
Bc. Radek Lojda, člen

Neomluvení členové výboru
ne

Předseda výboru přivítal přítomné a v 17.02 hod zahájil jednání výboru. Konstatoval, že 
zasedání výboru je usnášení schopné. V 17:07 se přidal pan Vladimír Novák a v 17:23 dorazil 
pan Josef Nerušil.

Program

1)
2)
3)
4)

Organizační záležitosti
Rozpočet kapitoly 0062 Sport pro rok 2024
Vyhlášení ankety Sportovec roku 2024 
Různé



Ad 1. Organizační záležitosti

1.1 Ověření zápisu

Ověřovatel zápisu z jednání výboru byl schválen.

Předseda výboru V. Lojík navrhl 0. Ertla k ověření zápisu.

přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
4 4 0

1.2 Schválení programu

Předseda výboru V. Lojík vyzval přítomné, aby vznesli připomínky či doplnění 
k návrhu programu. Nebyly vzneseny žádné připomínky či doplnění.

Program jednání výboru byl schválen.

Hlasováno o programu

přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo
4 4 0

Ad 2) Rozpočet kapitoly 0062 Sport pro rok 2024
Předseda výboru vyzval radního JUDr. Pavla Šutku, aby představil návrh 
rozpočtu pro rok 2024. Radní informoval o navýšení rozpočtu oproti roku 2023 
s tím, že díky navýšení je v plánu realizovat jednu až dvě sportovní akce většího 
rozsahu, které budou mít přesah mezi sportem a společenskou akcí zaměřenou 
i na děti a rodiny. Mimo jiné je představil jako jeden z cílů pro rok 2024 potřebu 
aktualizovat a revidovat už zaběhlé akce a sportovní kurzy a vyhodnotit, co je 
přínosné pro občany Prahy 10.

Diskuse T. Janík se ptal, zda se navýšení týká i položek tábory a pobyty a zda to 
znamená, že bude objemově výraznější i program, nebo počet těchto aktivit. P. 
Štuka chce i v oblasti táborů a pobytů udělat revizi využívání těchto služeb 
poskytovaných MČ. F. Jettmar souhlasí s revizí zaběhlých akcí a navrhuje, že 

výbor se aktivně bude chtít účastnit na změnách a koncepčnějších řešení.

Pan V. Novák se zeptal na význam položek v rámci licenčních poplatků a 
navýšení rozpočtu u služeb 2024. Radní zmiňuje sportovní akce ve veřejném 
prostoru - se společenským přesahem, které jsou v tuto chvíli ve fázi nabídek a 
plánování, bez konkrétních obrysů akce a konkrétních termínů. Na vznesený 
dotaz, zda se za neuskutečněné akce budou muset vracet plánované uvolněné 
finanční prostředky odpověděl předseda výboru, že nikoliv. Proběhla diskuze 
nad typem sportovních aktivit, zejména zaměřených na rodinu, které by se 
měly konat na jaře a na podzim.



Výbor přijal Usnesení č. VSVA/08/16/2023.

Hlasováno o návrhu usnesení, ve znění předneseném panem V. Lojíkem. 
průběh hlasování:

přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo

6 6

Ad 3) Vyhlášení ankety Sportovec roku 2024,10. ročník

Předseda představil kategorie pro Sportovce roku 2023. Kategorie jsou stejné 
jako v minulém roce kromě návrhu na nahrazení kategorie dospělých „ Cenou za 
oddanost sportu" pro ty, kteří mají celoživotní zásluhu na výchově dětí, 
dospívajících, nebo seniorů či handicapovaných na Desítce. Důvodem této 
navržené změny je malá odezva od nominovaných a relativně nízká úroveň 
úspěchů, které by šlo hodnotit.

Diskuse nad úpravou kategorií: zapojeni pan Ertl, Jettmar, Janík, Lojík, Novák, 
Šutka.

Vznesena pochybnost nad vyřazením kategorie dospělých sportovců. (Jettmar, 
Novák, Ertl)
Navrženo udělení ceny pro profesionální a vrcholové sportovce na základě 
nominací těchto sportovců přímo členy výboru. Ocenění známých profesionálních 
sportovců by plnilo motivační funkci pro mládež. (Novák, Jettmar)
Diskutována možnost natočení krátkého propagačního videa s vítězem kategorie 
dospělých, kde by jmenovitě oslovil oceněné. (Jettmar, Novák, Ertl, Lojík) 
Otevřena diskuse a vyjádřena pochybnost hodnoty „ceny sportovce Prahy 10" pro 
známé profesionální a vrcholové sportovce". (Šutka, Lojík)

Návrh, zda by profesionální sportovec nemohl převzít záštitu nad akcí a zapojit se 
při předávání cen. (Janík)

Výbor přijal Usnesení č. VSVA/08/17/2023.

Hlasováno o návrhu usnesení ohledně zařazení kategorie dospělých sportovců 
na základě návrhu p. Jettmara a Nováka.
Průběh hlasování:

přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo

6 4 2

Hlasováno o návrhu usnesení, ve znění předneseném panem V. Lojíkem. 
průběh hlasování:

přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo



Výbor přijal Usnesení č. VSVA/08/18/2023.
6 6

Ad 4) Různé

Předseda výboru V. Lojík vyzval přítomné, zda-li chtějí něco zařadit k tomuto 
bodu. Bez diskuze.

Součástí zápisu jsou usnesení 
č. VSVA/08/16/2023 
č. VSVA/08/17/2023
č. VSVA/08/18/2023

Další jednání Výboru pro sport a volnočasové aktivity se uskuteční dne 22. 1. 2024 od 17.00 
hodin. Návrh termínů jednání Výboru pro rok 2024 bude členům zaslán emailem.

Ondřej Ertl 
ověřovatel zápisu

a Glinská 
borut

Zápis z 8. jednání Výboru pro sport a volnočasové aktivity byl vyhotoven dne 10.12.2023. Zápis 
z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejněný způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními 
předpisy, upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a 
soukromých fyzických osob. Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru.



č. e-spis: P10-510195/2023

Městská část Praha 10

USNESENÍ

Výboru pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10 
č. VSVA/08/16/2023 
zedne4. 12. 2023

Výbor pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10

I. BERE NA VĚDOMÍ návrh rozpočtu kapitoly 0062 Sport pro rok 2024.



č. e-spis: P10-510195/2023

Městská část Praha 10

USNESENÍ

Výboru pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10 
č. VSVA/08/17/2023 

ze dne 4. 12. 2023

Výbor pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10

I. DOPORUČUJE zařazení kategorie dospělých sportovců jejichž nominace bude 
provedena členy VSVA



č. e-spis: P10-510195/2023

Městská část Praha 10

USNESENÍ

Výboru pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10 
č. VSVA/08/18/2023 
zedne4. 12. 2023

Výbor pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10

BERE NA VĚDOMÍ informace k akci Sportovec roku 2024 podle přílohy č. 2 Zápisu

Ing. Viktor LOJÍK
předseda Výboru pro sport a volnočasové aktivity ZMČ Praha 10


